
ASC Burgberg e. V. 
Gabelsbergerstr. 18, 96215 Lichtenfels 
Telefon 09571/2793, Fax 09571/940515                                               
E-Mail: asc@ascburgberg.de 
Internet: www.ascburgberg.de 

 

 

Beitragsordnung ab 12011 

 
 

Beitragsordnung gültig ab 01.01.2011 
 
Nach § 8 Nr. 2 unserer Satzung bestimmt der 1. Vorstand durch Beschluß die Höhe, die Fälligkeit 
und die Zahlweise der Beträge. 
 
Gemäß § 8 Nr. 4 der Satzung des ASC Burgberg erlässt der 1. Vorstand  folgende Beitragsordnung, 
gültig ab 01.01.2011: 
 

 Erwachsene Jahresbeitrag   96.- €  

 Kinder Jahresbeitrag   60.- € 

 Familienbeitrag Jahresbeitrag 120.- € (incl. Kinder bis 17 Jahre) 

 Alleinerziehende Jahresbeitrag   96.- € (incl. Kinder bis 17 Jahre) 

 Fördermitglieder 50.- € pro Kalenderjahr 

 Aufnahmegebühr einmalig 15.- € 

 

Ab 1.1.2011 entfällt der Monatsbeitrag und der Nachlass von 5 % bei einmaliger Abbuchung 

des Jahresbeitrages der Aktiven. 

 

Der Beitragseinzug erfolgt grundsätzlich per Lastschrifteinzug. Bei anderen Zahlungsweisen 

beträgt der zusätzliche Verwaltungskostenanteil 5.- €. 

 

Der Jahresbeitrag wird im ersten Kalendermonat des Geschäftsjahres abgebucht. 

 

Für Neumitglieder beginnt die Betragspflicht im Beitrittsmonat und wird ab Beitrittsmonat 

anteilig vom Jahresbeitrag berechnet.  

 

 

 

Lichtenfels, den 01.12.2010 

 

Jürgen Steinmetz  

1. Vorstand des ASC Burgberg 

 

  

 


